2

[image: ]
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2018 №419 /25
О внесении изменений в положение «О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся людей»

В целях совершенствования правового регулирования деятельности по рассмотрению предложений и инициатив, связанных с увековечиванием памяти о выдающихся людях, памятных датах, знаменательных событиях, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск от 27.04.2017 №125/8 «Об утверждении положения «О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся людей» следующие изменения:
1) наименование положения изложить в следующей редакции:
«О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области, изменение, аннулирование таких наименований»;
2) в статье 1:
а) часть 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение «О порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области, изменение, аннулирование таких наименований» (далее – Положение) устанавливает порядок присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах городского округа Красногорск Московской области (далее – городской округ Красногорск) в целях увековечивания памяти о выдающихся людях, памятных датах, знаменательных событиях для формирования историко-культурной среды на территории городского округа Красногорск, информирования гостей и жителей об истории с учетом культурных традиций, архитектурных, градостроительных норм и принципов.»;
б) в части 1.3. слова «честь  выдающихся людей» исключить;
в) часть 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4.  Присвоение, изменение, аннулирование наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в городском округе Красногорск осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов  городского округа Красногорск на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в части 4.1. статьи 4 настоящего Положения.»;
г) дополнить частями 1.5 и  1.6. следующего содержания:
«1.5. Основания и порядок аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры осуществляется в  соответствии со статьями 3 и 4 настоящего Положения.
1.6. Настоящее Положение не распространяется на автомобильные дороги федерального значения, автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения.»;
3) дополнить статью 2 частью 2.6. следующего содержания:
«2.6. При присвоении (изменении) наименований в честь памятных дат, знаменательных событий учитываются события, имеющие особое историческое значение для становления и развития российской государственности.».
2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Р.Ф. Хабиров ___________________

С.В.Трифонов ___________________

[bookmark: _GoBack]Разослать: в дело, Совет, главе, правовое управление, Консультант Плюс, Регистр, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»

image1.jpeg